Republica Moldova                  Республика Молдова

   CONSILIUL          СОВЕТ

  MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ _____

от ____________ 2020

Проект

О выдвижении кандидатур в члены

участковых избирательных бюро

В соответствии с Законом РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 г., ч. (2), ч. (10) ст. 30, ч. (1)-(3) ст. 32 Кодекса о выборах № 1381-XIII от

21.11.1997 г., на основании Постановления Парламента РМ о назначении даты выборов

Президента Республики Молдова № 65 от 21.05.2020 г., с п. 3, 4, 13 Регламента об

особенностях образования и функционирования избирательных участков,

предназначенных для избирателей Республики Молдова, проживающих в

административно-территориальных единицах левобережья Днестра (Приднестровье),

муниципии Бендер и некоторых населенных пунктах района Кэушень, утвержденного

Постановлением Центральной Избирательной Комиссии № 1567 от 24.04.2018 г.,

учитывая обращения Центральной Избирательной Комиссии № СЕС 8/2599 от 18.08.2020

г. о выдвижении кандидатур в качестве членов участковых избирательных бюро и № СЕС

8/2375 от 26.06.2020 г. о создании 2-х участковых избирательных бюро в здании ПУТЛ

«М. Еминеску», ул. Штефан чел Маре ши Сфынт, 81, а также в целях благоприятного

проведения выборов Президента Республики Молдова 01 ноября 2020 года на территории

мун. Бэлць, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Выдвинуть кандидатуры в качестве членов участковых избирательных бюро на 58

избирательных участках избирательного округа муниципия Бэлць № 2 согласно

приложению № 1.

2. Выдвинуть кандидатуры в качестве членов участковых избирательных бюро на 2

избирательных участках, предназначенных для избирателей Республики Молдова,

проживающих в административно-территориальных единицах левобережья Днестра

(Приднестровья), согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на  X

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць          Ирина Сердюк